Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2018 г.

             № 37
с. Болчары

Об авансовых платежах
        В целях совершенствования деятельности в сфере закупок товаров, работ, услуг, оптимизации расходов бюджета района, администрация сельского поселения Болчары постановляет:

1. Установить, что главный распорядитель, подведомственные казенные учреждения и иные получатели средств бюджета поселения, бюджетные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета поселения и внебюджетных источников финансирования договоров (контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовый платеж:

1.1. В размере до 100 процентов суммы договора (контракта) по договорам (контрактам):

· на предоставление услуг связи;

· на подписку печатных изданий и их приобретение;

· на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, совещаниях;

· на поставку горюче-смазочных материалов;

· на оказание услуг водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения;

· на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, по страхованию муниципального имущества;

· на предоставление грантов, присужденных по итогам конкурсов;

· на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, бронирование гостиницы;

· на проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий;

· на приобретение путевок;

· на оказание услуг по техническому сопровождению абонентского пункта региональной информационной системы;

· на оказание услуг удостоверяющего центра;

· на предоставление права использования программ для электронных вычислительных машин;

· на абонентское обслуживание программ для электронных вычислительных машин;

· на оказание услуг по обеспечению функционирования официального сайта в сети интернет.

· на поставку знаков почтовой оплаты;

1.2. В размере не более 30 процентов от суммы договора (контракта) по договорам (контрактам):

· на выполнение работ по обследованию объектов недвижимого имущества в целях осуществления государственного учета;

· на оказание услуг по оценке имущества.

· на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемых с единственном поставщиком, подрядчиком, исполнителем по п. 4 ч. 1 ст. 93 44-ФЗ.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Болчары                                                        С.Ю. Мокроусов